RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO

JOÃO DO PAU D’ALHO

RESOLUÇÃO Nº 07/2023

Dispõe sobre o resultado final e
homologa o processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar do
município de São João do Pau
D’alho/SP, após período de recursos.

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 906/06, RESOLVE:

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos

recursos.

II - Tornar público o resultado final da eleição de membros de Conselheiros Tutelares para

período 2024 a 2028.

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros Suplente do

Conselho Tutelar do município, conforme relação abaixo:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 01/10/2023.

I - Total de eleitores:

II - Total de votos válidos: 826

III - Total de votos em branco: 02

IV - Total de votos nulos: 02

Art. 2º: Total de votos e classificação final por candidato:

Classificação
Titulares

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Cassiana Vieira dos Santos 161
2º Jaqueline Gouveia Lino 149
3º Bianca Fernandes de Souza Borghi

Antonio
95

4º Maria  Aparecida Lopes Barros 92
5º Claudia Andrade da Silva 92

Classificação
Suplentes

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Franciele Soares de Oliveira 58
2º Talitta Oliveira Barbosa Marques 53
3º João Victor Santos Batista 43
4º Anna Caroline da Silva  Barbosa 35
5º Nair Santos Costa 27
6º Rodolfo dos Santos  Colombo 21

 2

3º: A diplomação e posse dos membros Suplentes do Conselho Tutelar, dar-se-á

conforme LEI MUNICIPAL

Art. 4º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

10 de novembro de 2023.

____________________________________

Elsa Aparecida Trivisoli
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

	Classificação
	Classificação
	Art. 4º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.